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PROTOKÓŁ    Nr  IX/2011 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 26 maja  2011 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 ,  zakończono o godz.1345 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski      -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 

4. Pan Janusz Kaczmarek          -  radny Powiatu Działdowskiego 

5. Pan Tomasz Węgrzynowski  -  radny Powiatu Działdowskiego 

6. Pan Jerzy Chmielewski         -  radny Powiatu Działdowskiego , Prezes  

                                                      Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

                                                     Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Rybnie,                                                      

7. Pan Władysław Krajewski    - Komendant  Zarządu Gminnego Związku OSP 

                                                      RP w Rybnie,   

8. Pani Danuta Orzechowska    -  Kierownik Posterunku Policji w Rybnie 

9. Pani Joanna Psiuk                 -  Dyrektor Przedszkola w Rybnie 

10. Sołtysi wsi w liczbie            -  17 osób 

11. Publiczność                         -   3 osoby 
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Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
IX sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych 
gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych , 
co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia prawomocnych obrad  
i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  IX sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Rybno. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Wójta  Gminy. 
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i porządku  
    publicznego na terenie Gminy Rybno w okresie za 2010 rok i pierwszy  
    kwartał 2011 roku. 
7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
         Rybno na lata 2011-2019, 
    2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok,    
    3) ustalenia wysokości opłat  za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
         Publiczne prowadzone przez Gminę Rybno. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  
do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 

Radny Pan Andrzej Kornacki  zgłosił propozycję, aby przed podjęciem 
uchwał w sprawie zmiany WPF Gminy Rybno na lata 2011-2019  był 
rozpatrzony temat o ustalenie ryczałtu dla sołtysów, była mowa, że po wyborach 
temat zostanie podjęty. 
Pan  Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy  zapytał, czy ma to być  tylko 
dyskusja w wolnych wnioskach , czy  radny ma propozycje- projekt uchwały, 
jeżeli ma projekt uchwały to należałoby ją złożyć Przewodniczącemu Rady 
Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował w punkcie wolne wnioski dyskusję, 
a projekt uchwały na kolejną sesję. 



 3

Radny Pan Andrzej Kornacki odpowiedział, że nie ma projektu uchwały, a 
zgłasza temat bo była mowa, że po wyborze sołtysów Rada Gminy zajmie się 
sprawa diet dla radnych. 
Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec propozycji Przewodniczącego Rady Gminy. 
 Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad IX sesji Rady w 
wersji jaki radni  otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 
radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  VIII sesji 
Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 15 radnych , 
jednogłośnie 15 głosami „ za „   przyjęła protokół z VIII sesji Rady Gminy. 
 
 
Ad. pkt 5 
 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Wójta Gminy. 
 
 Pan  Edmund Ligman – Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej Wójta ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
Zwrócił się do radnych i sołtysów  z apelem, a za ich pośrednictwem do 
rodziców, aby przeciwdziałać niszczeniu boisk z trawy syntetycznej, które mają  
służyć dzieciom i młodzieży . 
Radny Pan Bogdan Kopański zapytał, kto jest nabywcą gruntów w Hartowcu 
sprzedanych w drodze przetargu. 
Radny Pan Andrzej Kornacki – zapytał, w związku z postępowaniem 
administracyjnym  w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla budowy 
elektrowni wiatrowej w Tuczkach, kto jest zainteresowany budową. 
W jaki sposób jest monitorowane składowisko w Dębieniu. 
 W sprawozdaniu Pan Wójt mówił o dewastacji boisk z trawy 
syntetycznej, czy wszędzie jest monitoring aby właściwie nadzorować te boiska. 
 Pan Wójt gminy odpowiadając na powyższe pytania wyjaśnił, że zanim 
zostanie wydana decyzja o warunkach zabudowy musi być  opracowany raport 
oddziaływania na środowisko, jest to dość długa droga, musza być wszelkie 
uzgodnienia, aby taka decyzję wydać. 
Odnośnie składowiska w Dębieniu jest ono zamknięte, uporządkowane,  zostały 
zamontowane na nim pizometry, przeprowadzone badania na podstawie których   
jako gmina musieliśmy sporządzić raport do WIOŚ.  
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Nie na wszystkich boiskach jest monitoring, prawdopodobnie w nocy sprawcy 
próbują sprawdzać czy trawa się pali. 
 Podkomisarz Pani Danuta Orzechowska – Kierownik  Posterunku Policji  
w Rybnie wyjaśniła, że zostały podjęte działania  policyjne w celu wykrycia 
sprawców w Koszelewach i Rybnie, bo tam miały miejsce przypadki 
wandalizmu.  Odpowiednie pisma zostały skierowane do  Sądu Rejonowego do 
Wydziału Nieletnich,  skierowano mandaty  wobec sprawców, zostali 
poinformowani rodzice o wybrykach swoich dzieci. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na terenie gminy zostało  
wybudowanych kilka boisk z trawy syntetycznej, aby dzieci i młodzież mogła z 
nich korzystać, żeby  to możliwości były doceniane. Chodzi o to by niektóre 
osoby, które niszcza dobro wspólne zmusić do uszanowania tego co się robi, 
dlatego trzeba winnych ukarać. 
 Więcej uwag i pytań do sprawozdania z działalności  międzysesyjnej nie 
zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno  Pan Jan Fafiński  
złożył sprawozdanie z kontroli SIK GBP w Rybnie przez Komisję  
( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
Ad.pkt 6 
 
Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i porządku  
publicznego na terenie Gminy Rybno w okresie za 2010 rok i pierwszy  
kwartał 2011 roku. 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji  Zdrowia, Kultury, Oświaty, Bezpieczeństwa 
i Spraw Socjalnych Rady Gminy  Pan Piotr Gurgielewicz  przedstawił Radzie 
stanowisko Komisji , która po rozpatrzeniu informacji pozytywnie oceniła stan 
bezpieczeństwa  przeciwpożarowego i  publicznego na terenie gminy. 
 Pani Podkomisarz Danuta Orzechowska  wyjaśniła, że złożyła pisemną 
informacje na temat stanu bezpieczeństwa  i porządku publicznego na terenie 
gminy, dodała, że od 1 stycznia 2010 roku  prowadzone jest postępowanie karne 
w naszym posterunku, w ubiegłym roku było 93 postępowań karnych, natomiast  
za okres 5 miesięcy jest już 65 , wzrost postępowań karnych  ma duży wpływ, 
ze jest posterunek w Rybnie i większa dostępność dla poszczególnego 
obywatela. 
 W porównaniu z rokiem ubiegłym  wykroczeń było 74  obecnie jest już  
46, prowadzimy niebieskie karty, jest tendencja wzrostowa w związku z 
nadużywaniem alkoholu. 
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Odnośnie zadań zleconych, są to  zlecenie przesłuchań, teraz w czerwcu  będą 
przeprowadzane kontrole w terenie na temat porządku i czystości, posiadanie  
koszy na śmieci, szczepienie psów, sprawdzane będą świadectwa szczepień. 
 Radny Pan Jan Jakielski  - na drodze Żabiny- Kozselewy został położony 
nowy asfalt, jeżdżą po nim tiry, niszcząc go, żeby patrole policji robiły na tej 
drodze częstsze kontrole. 
Pani Podkomisarz wyjaśniła, że  prowadzone są na naszym terenie roboty 
kolejowe, mamy  wyszczególnione pojazdy, które mogą  jeździć mimo 
przekroczenia tonażu. 
Kierowcy samochodów ciężarowych mają   radia sibi i kontaktuję się  między 
sobą  przekazując dane w którym miejscy stoi patrol, możemy ukarać tylko  raz, 
ale każdy obywatel może spisać nr pojazdu i zrobić zdjęcie, musza mieć 
dowody aby podjąć interwencję. Dlatego zachęca mieszkańców do współpracy z 
policją   i zgłaszanie podejrzanych zachowań. 
Odnośnie uwag zgłoszonych na posiedzeniu Komisji jaka  to jest interwencja z 
własnej inicjatywy,  np. jedzie patrol i policjant widzi, że  jest zdarzenie na które 
powinien zareagować podejmuje interwencje, odnośnie wpływu bezrobocia na 
przestępstwa  trudno  do tego się odnieść, w okresie letnim  większość pracuje, 
mimo, że statystyki tego nie pokazują. 
 Komendant Gminny OSP Pan Władysław Krajewski podziękował Radzie 
Gminy i Panu Wójtowi za sprzęt i samochody, które zostały zakupione dla 
jednostek, jednostka z Rybnie jest w Krajowym  Systemie Ratownictwa, jest 
dobrze wyposażona, w ciągu  3 minut powinna wyjechać do zdarzenia i musi  
być  4 strażaków do wyjazdu, odnośnie zdarzeń  wyjeżdżają do wypadków 
drogowych  zdarzeń wynikających z podtopień, wichur, pożarów jest coraz 
mniej, podpaleń traw również. 
Szczegółowa ocena  gotowości w poszczególnych jednostkach została 
przedstawione w informacji, główny nacisk trzeba kłaść na prewencję i 
uświadamianie ludności , a najlepszy efekt przynosi uświadamianie  rodziców  
poprzez dzieci. 
 
 Więcej uwag i pytań do przedłożonej informacji  o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i porządku  publicznego na terenie Gminy Rybno w okresie 
za 2010 rok i pierwszy kwartał 2011 roku radni nie zgłosili pozytywnie 
oceniając  stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego  i porządku na terenie 
Gminy Rybno . 
Przewodniczący   Rady Gminy zarządził  10 minutową przerwę do godz.1115. 
  
 Po wznowieniu obrad rady Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
 
 



 6

Ad.pkt 7 
 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy  Rybno na lata 2011-2019. 

 
 

 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że każda zmiana  
w budżecie Gminy na rok 2011 jest poprzedzona zmianą w Wieloletniej  
Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2019.   
        Zmiana dotyczy zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 
278.902,23 zł.  Plan dochodów  po zmianie  w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019 wynosi 21 935 551,60 zł , plan 
wydatków 27 422 269,60zł.  
 
 Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
Gminy zmian w Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 
2011-2019, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję  
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami       
„ za” podjęła uchwałę Nr IX/25/11  w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019 ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2011 rok . 
 
 
 Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła 
proponowane  przez Pana Wójta  Gminy zmiany w budżecie na 2011 rok. 

Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
Gminy zmian w budżecie na 2011 rok , w związku z czym Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok.  
 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15  radnych ,  jednogłośnie 15 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr IX/26/11  w sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Rybno na 2011 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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3. Projekt uchwały w sprawie ustalania wysokości opłat za świadczenia  
     udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Rybno. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Joannie Psiuk – 
Dyrektor Przedszkola w Rybnie . 
 Pani Dyrektor wyjaśniła, że  do Przedszkola w Rybnie uczęszczają dzieci 
z terenu gminy, zmieniają się przepisy i pobierana opłata będzie naliczana 
godzinowo. Za 5 godzin  dziennie od godz. 800 do 1300  będzie realizowana 

podstawa programowa i nie będzie pobierana opłata . Przedszkole jest 
czynne od godz.700 do 1630 i w  zależności ile godzin dziecko będzie 
przebywać w przedszkolu rodzice poniosą  odpłatność, do tej pory stała 
opłata wynosiła miesięcznie 70 zł, niezależnie ile godzin dziecko przebywało 
w przedszkolu. 
Na rok szkolny 2011/2012 złożyło wnioski o przyjęcie do przedszkola 56 
dzieci , zostało przyjętych 50 dzieci, a 6 dzieci dostało  odpowiedź  
negatywna z braku miejsc. Nasze Przedszkole ma coraz doskonalsze  
warunki , zmieniło swój wygląd sukcesywnie się rozwija, rozszerzamy  
usługi, prowadzone są dodatkowe zajęcie. Było to możliwe dzięki 
zaangażowaniu Pana  Wójta,  Pana Sekretarza i Pani  Skarbnik przy   
przychylności  przede wszystkim Rady Gminy, którym  z tego miejsca  
serdecznie dziękuje. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że do Przedszkola  uczęszczają 
dzieci z całej Gminy, a ze względów  lokalowych 6 –ro dzieci nie zostało 
przyjętych do przedszkola, jakie były kryteria naboru, i ile dzieci uczęszcza 
do przedszkola  spoza Rybna. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że kryteria naboru są określone w  Statucie 
przedszkola, I kryterium 5 – 6 latki, 3-4 latki  , 3 kryterium czy rodzice oboje 
pracują, pobyt  na cały dzień,  pobyt  na 5 godzin dziennie. 
Spoza Rybna mamy w przedszkolu 3 dzieci, które są dowożone przez 
rodziców, z Hartowca nikt z rodziców nie zgłaszał dziecka do przedszkola. 
Kryteria naboru są takie same dla wszystkich dzieci  ubiegających się o 
pobyt w przedszkolu. Odpłatność za godzinę wynosi 1,39 zł za godzinę 
powyżej  5 godzin. Z rodzicami będą zawierane umowy, wtedy okaże się na 
ile godzin pobytu dziecka w przedszkolu  zadeklarują rodzice. 
 Więcej uwag i pytań członkowie Komisji  do projektu uchwały nie 
zgłosili , w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję 
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalania 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 
prowadzone przez Gminę Rybno. 
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15  radnych ,  jednogłośnie 15 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr IX/27/11  w sprawie  ustalania wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez 
Gminę Rybno ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
Ad.pkt.8 
 
Wolne wnioski i zapytania. 
 
 
 Pan Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że Pani Magdalena 
Anczykowska Dyrektor Zespołu Szkół w Rybnie została zaproszona na sesję 
Rady, gdyż kilka sesji wstecz radny Powiatu Działdowskiego Pan Tomasz 
Węgrzynowski przedstawił sytuację lokalową w Zespole Szkół w Rybnie jako 
tragiczną, nie do końca się z tym zgadzamy. 
 Pani Dyrektor Zespołu Szkół Magdalena Anczykowska  powiedziała, że 
reforma oświaty rozpoczęła się od 1999 roku, zostały utworzone gimnazja, 
jedno publiczne w Rybnie i  Niepubliczne w Hartowcu. W 2002 roku powstało 
Liceum Ogólnokształcące, zaczął pojawiać się pomysł na rozbudowę budynku. 
W 2005 roku powstał plan rozbudowy  budynku, w międzyczasie aby umożliwić  
uczniom i nauczycielom warunki do pracy zaadaptowano  korytarze na sale 
lekcyjne, część pomieszczeń w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Odnośnie ilości izb 
lekcyjnych można powiedzieć, że się  mieścimy. Odnośnie  standardów , te 
pomieszczenia nie spełniają pełnych standardów jakie powinny być, ale te plany 
rozbudowy  ma nadzieję, że  będą zrealizowane, że względy finansowe tak się  
ułożą , aby podjąć rozbudowę. 
Ilość dzieci się zmniejsza, ale nie zmniejsza  się ilość oddziałów, mamy 15 
oddziałów, 4 klasy gimnazjum – 12 oddziałów , i 3 klasy LO, a od 1 września 
będzie funkcjonować  zasadnicza szkoła zawodowa. Kwestia jakości  
i powierzchni pomieszczeń , ta rozbudowa jest potrzebna, zarówno szatnia jak  
i biblioteka są potrzebne, gdyby rozbudowa była wdrożona, młodzież chętnie 
zostawałaby w naszym liceum, mamy 26 uczniów w liceum w I klasie i po 19 w 
II i klasie maturalnej , ma nadzieję, że sytuacja finansowa pozwoli na 
rozbudowę tego budynku. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marian granica zapytał, czy 
budynek Zespołu Szkół w Rybnie nie stanowi zagrożenia dla uczniów, czy to 
grozi  niebezpieczeństwem. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że w czerwcu 2006 roku była ocena stanu 
technicznego, zastrzeżeń  w niej nie zawarto, co roku są przeglądy 
przeciwpożarowe,  instalacji odgromnikowej. W m-cu lipcu  są organizowane 
przeglądy w związku z  użyczaniem  pomieszczeń do wypoczynku letniego, 
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uzyskała pozytywną opinię . Są przeprowadzane próbne ewakuacje  młodzieży 
co roku w ciągu 3 miesięcy nowego roku i pod koniec roku, w ciągu 2 minut 
dzieci są wyprowadzane na zewnątrz. 
Ta klatka jest wąska klatką, to nie jest standard, przez ten okres  wiele się 
zmieniło na lepsze. 
 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że są opinie odpowiednich służ, 
przeglądy, ktoś się pod tym podpisuje, jest to ocena stanu  faktycznego, trzeba  
rozpatrywać ten stan w kwestii komfortowe warunki, a bezpieczne. Czy jako 
Dyrektor widzi przeprowadzenie inwestycji doraźnej poprawiającej 
bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli czy  jedynym rozwiązaniem jest 
rozbudowa budynku. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że najlepszym  wyjściem byłaby 
rozbudowa  budynku w najbliższej przyszłości , ale potrzebne jest II wyjście 
ewakuacyjne, jakby nie było rozbudowy w najbliższym czasie. 
 Radny Pan Jan Rozentaski powiedział, że należałoby przygotować alarm 
niezapowiedziany, wtedy się okaże czy rzeczywiście jest bezpieczna ewakuacja. 
 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że  alarm jest niezapowiedziany , 1 klasa  
z LO wie jak należy zachowywać się przy ewakuacji, podzielone są zadania dla 
nauczycieli również. O planowanym alarmie wie opiekun grupy i dyrektor 
pozostała młodzież o tym nie wie.   
 Radny Pan Andrzej Kornacki stwierdził, że dobrze jest, że w Rybnie jest 
szkoła średnia i będzie zasadnicza szkoła zawodowa i coraz więcej młodzieży 
do tej szkoły chce uczęszczać. Sprawa bezpieczeństwa jest bardzo ważna, swego 
czasu proponował wyjazd Komisji Oświaty do tej szkoły , by komisja naocznie 
zobaczyła jakie są warunki. Pani Dyrektor zapewne niezręcznie jest o tym 
mówić na sesji w obecności organu prowadzącego szkoły. Jest potrzeba 
rozbudowy szkoły, na które nie ma środków, trzeba wspólnie znaleźć 
alternatywne rozwiązanie. Gdyby doszło do pożaru na obszarze tej szkoły, kto 
odpowiadać będzie organ prowadzący  czy dyrektor szkoły. Rozwiązanie 
doraźne byłoby wskazane, jeżeli w najbliższym czasie nie będzie środków na 
rozbudowę. Poziom nauczanie jest dobry, zapewnić bezpieczeństwo uczniom  
i nauczycielom, ten  Zespół Szkół  powinien się rozwijać. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że plany rozbudowy  budynku  były 
wstępnie analizowanie  na posiedzeniu Rady Pedagogicznej, te plany nie są 
dobre, wymagają  zmian, ilość sal lekcyjnych jest za mała, plany są do 
poprawienia, przez  6  lat sytuacja się zmieniła. 
 Pan  Wójt Gminy powiedział, że Pani Dyrektor nie jest 
ubezwłasnowolniona, powiedziała, co jest dobrego, a co złego on ją poprosił, by 
przyszła na sesję, gdyż on jako  wójt pewnych rzeczy nie wie, Pani Dyrektor 
wskazywała na potrzeby, musimy widzieć problemy we wszystkich szkołach, 
stwarzane są warunki na jakie nas stać. Dopóki są pieniądze unijne do 
pozyskania  na inwestycje, to będzie z nich korzystać. Wie o tym, że baza 
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lokalowa w  Zespole Szkół jest niewystarczająca, trzeba wrócić do okresu w 
jakim stanie była baza lokalowa we wszystkich szkołach, a jakie są warunki 
obecnie, jaki jest duży postęp, to trzeba zauważać , a nie mówić jak jest źle  
w Zespole Szkół. Dodał, że takie  wypowiedzi  jak Pana Węgrzynowskiego  
zniechęcają  ludzi do pracy. 
 Radny Powiatowy Pan Tomasz Węgrzynowski  powiedział, że cieszy go 
fakt, że efekt jaki  zamierzał osiągnąć został osiągnięty, radni powzięli 
informację jakie są warunki lokalowe  i nauczania w Zespole Szkół. Efekty 
nauczania  w Zespole Szkół są bardzo dobre, młodzież osiąga dobre wyniki    
w różnych konkursach  i olimpiadach, jest to zasługa Dyrekcji i nauczycieli. 
 Przewodniczący  Rady Gminy  stwierdził, że po wypowiedzi radnego  
Pana Węgrzynowskiego  odniósł wrażenie, że jest tragiczny stan bezpieczeństwa  
i sal lekcyjnych . Nie zachęca to do udziału by uczniowie chcieli się uczyć w 
szkole średniej czy zawodowej u nas. Wyniki w szkole są rewelacyjne, mamy 
zdolnych uczniów, ale takim przedstawieniem sprawy odstrasza się chętnych do 
nauki  w Zespole Szkół. 
 Radny Przewodniczący Komisji Zdrowia, Kultury, Oświaty, 
Bezpieczeństwa i Spraw Socjalnych Pan Piotr Gurgielewicz  stwierdził, że 
wracając się 10 lat wstecz sytuacja  naszych szkół była katastrofalna, w ciągu 
tych lat wszystkie szkoły zostały wyremontowane, podłogi, ściany, schody, 
wymiana mebli, okien itd.  Kolejne Rady i Pan Wójt zrobili wiele dobrego dla 
oświaty na terenie gminy w porównaniu np. do Gminy Płośnica, które mimo, że 
ma nową szkołę w Płośnicy, dzieci do gimnazjum  wożone są do Gródek. 
Zapytał Pani Dyrektor, ile  uczniów  było w klasie maturalnej, a ile z niuch 
przystąpiło do matury, gdyż są głosy, że w innych regionach nauczyciele 
odwodzili uczniów  od przystępowania do matury. Zwrócił się z prośbą do 
Przewodniczącego rady Gminy o poszerzenie planu pracy Komisji  o temat 
warunków lokalowych 2 Zespole Szkół w Rybnie. 
  Pani Dyrektor odpowiedziała, że na stan 19 uczniów w klasie 
maturalnych do matury przystąpiło 18 maturzystów, mimo zachęcania do 
przystąpienia do matury jeden uczeń do niej nie przystąpił. 
Pan Wójt Gminy powiedział, że wyniki w oświacie to  zasługa nauczycieli i 
dyrektora, wiedział, że w dobre ręce oddaje szkołę, Pani Dyrektor stworzyła w 
niej  rodzinną atmosferę, za co Pani Dyrektor dziękuje, dziękuje również  Pani 
Dyrektor Przedszkola za dobre prowadzenie przedszkola. Nie przypisujmy 
sobie, że to nasza zasługa, że mamy takie wyniki w oświacie, swoimi 
działaniami nie zniechęcajmy kadry nauczycielskiej do pracy, hasła nic nie dają, 
podejmujmy konkretne działania, nie dajmy się podsycać emocjom. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki stwierdził, że odniósł wrażenie, że on 
podsyca emocje, krzyczy,  czy w swoich wypowiedziach  się nietaktownie. 
 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że uważa on, że moment nie 
dotyczy wypowiedzi radnego Pana Kornackiego, nie odniósł takiego wrażenia, 
kolejność  udziału w wypowiedzi. 
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 Następnie zabrał głos Radny Powiatu Działdowskiego, Prezes zarządu 
Gminnego Związku OSP, w swojej wypowiedzi nawiązał do powstawania 
Liceum, Szkoły zawodowej, warunków lokalowych, które służyły szkołom 
podstawowym, jak to miało miejsce w budynku Zespołu  Szkół, powstało tam 
Gimnazjum, szkoła średnia i od września  ma ruszyć szkoła zawodowa. 
doposażenia  OSP, osiąganych przez jednostki wyników w ćwiczeniach. 
Zaapelował, o współpracę, o spokój, gdyż przy obopólnej zgodzie wiele razem 
można zbudować. 
Z okazji zbliżającego się Dnia Samorządowca złożył wszystkim 
samorządowcom serdeczne życzenia owocnej pracy w samorządach. 
 Radny Pan Leszek Zakrzewski  powiedział, że w dniu 24 maja 2011 roku 
zostało nadane imię Szkole Podstawowej w Jeglii. Nasza Szkoła  jest najmniej 
liczebną szkołą, np. w Szkoła Podstawowa  w Kiełpinach będzie zlikwidowana, 
chwała Panu Wójtowi, że ratuje małe szkoły. Plany ulegają zmianie podobnie 
jak w firmach, potrzeba  zwiększenia powierzchni produkcji adaptuje się wolne 
pomieszczenia, na pewno jak tylko będą możliwości  zostanie podjęta 
rozbudowa Zespołu Szkół. 
 Pan Wójt Gminy podziękował za zaangażowanie  radnemu, sołtysowi i 
mieszkańcom za przygotowanie  całej uroczystości związanej z nadaniem 
imienia  Szkole Podstawowej w Jeglii. Szkoła to nie tylko dzieci, ale cały udział 
społeczeństwa w życiu kulturalnym wsi. 
 Przewodniczący Rady Gminy dodał, że  miał zaszczyt być obecny na 
uroczystości nadania imienia Szkole Podstawowej w Jeglii i odczytać akt 
nadania imienia, nie zawsze powinien liczyć się rachunek ekonomiczny, ta 
szkoła ze względu na liczebność dzieci powinna być zamknięta, ale rodzice 
dbają o tą szkołę i widać było wielkie wzruszenie, że  szkoła będzie miała 
swojego patrona , to było potwierdzenie ,że Rada Gminy podjęła właściwą 
decyzję. 
 Przewodniczący  Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę do godz. 
1310. 
Po wznowieniu obrad  radni i sołtysi zgłaszali zapytania czy i kiedy na drogi 
gruntowe, które zgłaszali do  remontów bieżących  będą nawożone tłuczniem,  
i kiedy będzie pracowała równiarka na drogach, radny Pan Bogdan Kopański 
prosił o interwencję w sprawie zejścia na peron w Hartowcu, zdjęto schody 
i bardzo trudno jest zejść. 
 Pan Wójt odpowiedział, że drogi  planowane do remontów na pewno będą 
nawożone tłuczniem i wyrównane, tłuczeń będzie gromadzony, na gruntach 
OKSM i w miarę potrzeb wożony na drogi, od poniedziałku samochodami 
tłuczeń będzie wożony na drogi. Zwrócił się do  sołtysów aby monitorowali  
rozwożenia tłucznia i naprawy dróg gruntowych. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że kwestia uposażenia sołtysów 
była poruszana przy ustalaniu diety dla radnych i uposażenia Wójta, była mowa, 
że po  wyborach  sołtysów Rada do tematu wróci. 
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Pan Wójt Gminy  zwrócił się do sołtysów z prośbą, by temat podwyżki diet dla 
sołtysów odłożyć, gdyż nie wiemy skąd wyegzekwować na to środki, z tego 
względu, że w ciągu pierwszego półrocza zrobiło się dużo zmian finansowych, 
jako gmina nie mieliśmy w zaległości sfinansowanego stypendium dla uczniów, 
musieliśmy z własnego budżetu dołożyć środki na ryczałt dla sołtysów, druga 
sprawa Ministerstwa Edukacji Narodowej narzuciło przyjęcie  dzieci 5-6 latków 
do szkół bez pieniędzy, bo oddziały przedszkolne muszą być finansowane tylko 
i wyłącznie z własnych środków. W Rybnie już na pewno będzie musiał być 
utworzony dodatkowy oddział, a to wiąże się  z zatrudnieniem nauczyciela, 
pomoc i w jakieś części sprzątaczki. jest ponad 25 uczniów do zerówki w Szkole 
Podstawowej w Koszelewach i w Rumianie, gdzie tez należałoby utworzy ć dwa 
oddziały. W związku z powyższym nie może wypowiedzieć się pozytywnie i 
podjąć uchwały takiej uchwały i prosi o zrozumienie, żeby temat uposażenia dla 
sołtysów zostawić na II półrocze lub nawet do 1 stycznia 2012 roku. Apeluje o 
zrozumienie , bo to są koszty nie przewidziane w naszym budżecie, dochody 
gminy  spadły, nie ma opłat za eksploatację kruszywa,  zmniejsza się subwencje 
gminom. Trudno mu o tym mówić, ale to wójt od[powiada za końcowy wynik 
tego budżetu. 
Następnie zwrócił się do radnych z prośbą o nie podejmowanie takiej uchwały, 
dodał, że do tematu wrócimy, ale dzisiaj jest to raczej niemożliwe. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki   powiedział, że względu z apelem Pana 
Wójta w takim , że mamy drastyczna sytuację w gminie, a mamy wobec 
sołtysów pewne zobowiązanie, on  jest gotów  zawnioskować, w takim 
przypadku , żeby wrócić do wielkości  wynagrodzenia  w poprzedniej kadencji 
radnych jak również Pana Wójta, bo osobiście czuje się jako radny niezręcznie 
wobec sołtysów. 
 Pan Wójt Gminy powiedział, że temat deficytu , o którym mówił na 
ostatniej sesji dla nas jest świeży, bo nie mieliśmy jak gmina kredytu. Zwrócił 
się do radnego z uwagą, że nie mówi, że  nie będzie zwiększenia ryczałtu dla 
sołtysów, będzie tylko w odpowiednim czasie, a to co zostało zaplanowane 
niech jest kontynuowane, żeby zmniejszyć ryczałt czy moje uposażenie to każdy 
musi wypowiedzieć się indywidualnie, że z czegoś rezygnuje. Jako Wójt ceni 
pracę radnych i sołtysów i jak będzie ku temu okazja, do tego tematu wróci. 
Starsi sołtysi na pewno pamiętają, że sam do tematu zwiększenia ryczałtu dla 
sołtysów  wracał, dajmy sobie trochę czasu. 
 Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jemu jak również 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy  ryczałty zostały obniżone w związku  ze 
zmniejszeniem kwoty bazowej. 
 Sołtys wsi Naguszewo-Groszki Pan Mieczysław Łużyński powiedział, że 
my jako sołtysi jesteśmy częścią tego samorządu, czy nas docenia czy nie, czy 
będzie nam zwiększony ryczałt czy nie, my pracujemy społecznie, trochę źle się 
stało, że jako jest kryzys i Rada Gminy tylko  jednej grupie podniosła 
uposażenie. 
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 Pan Wójt Gminy odpowiadając na sugestię Pana sołtysa powiedział, że 
sołtysi maja dwie formy uzyskania dochodu w postaci ryczałtu i % od  
zebranego podatku. Nieraz się dziwi, że podatnicy zamiast płacić podatek u 
sołtysa  wpłacają go w gminie, ale to sołtysi musza sami zadbać o swój dochód, 
który im się należy. Nie można powiedzieć ,że dbamy tylko o jedna grupę, my 
dbamy o wszystkie grupy, które  są na utrzymaniu gminy. 
 Praca sołtysa i radnego jest pracą społeczną, a diety to rekompensata  za 
utracony dzień, za dojazd,  sołtysów  nie każdą sesję zapraszamy, nieraz jest 
krótka sesja , gdzie trzeba podjąć jedną czy dwie uchwały. Proszę nie mówić, że 
jako Wójt nie zauważam Waszej pracy, ma wielki szacunek do sołtysów, ale  
jeżeli mówi, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zwiększenia uposażenia 
dla sołtysów i trzeba  trochę odczekać, to trzeba. 
 Sołtys wsi Tuczki Pani Tułodziecka Irena  zapytała, czy jest możliwość 
ogrodzenia placu zabaw w Tuczkach,  boisko znajduje się blisko drogi i 
samochody mimo zabudowy jeżdżą z dużą prędkością, boi się, że dziecko może 
wybiec na drogę. 
Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał, czy jest jakaś nowa informacja w sprawie 
wiaduktu w Hartowcu i przebudową drogi. 

Sołtys wsi Rybno Pan Henryk Wiśniewski zabierając glos powiedział, że 
jest to pierwsza sesja po wyborach sołtysów, ostatnio dowiedział się, że w 
szkole Podstawowej w Jeglii było nadanie imienia, wiedzy za dużej jako sołtysi 
to nie mamy, żeby częściej sołtysi brali udział w sesjach, nie chodzi o sesje 
krótkie. 

Sołtys wsi Gralewo-Stacja Pani Irena Domeracka  podniosła temat 
godziny rozpoczęcia sesji, czy nie można by było jej zmienić, gdyż trudno jej 
np. jej dojechać pociągiem bądź autobusem. 

Pan Wójt  Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że w pierwszej 
kolejności  musimy dokończyć remont świetlicy w Tuczkach i zastanowimy się 
jak rozwiązać sprawę z ogrodzeniem  placu zabaw. 

Odnośnie wiaduktu w Hartowcu i przebudowy drogi nie ma  nowych 
informacji, ponad te o których mówił  na sesjach wcześniej. 

W związku z koniecznością zwołania krótkiej sesji związanej z podjęciem 
uchwały niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie, sam wnioskował do 
Przewodniczącego by odbyła się  bez udziału sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy nawiązując do wypowiedzi, że sołtysi są 
zapraszani nie na każdą sesję wyjaśnił, że niektóre sołectwa są oddalone od 
Rybna,  a sesja jest na ogół bardzo krótka nie zaprasza sołtysów, ale jeżeli 
sołtysi wyrażają taka wolę bycia zapraszanych na każdą  sesję, nawet na taka na 
której jest podejmowana jedna czy dwie uchwały, to zaproszenia sołtysom 
będzie wysyłał. Pozostawił do przemyślenia sprawę, czy nie zapraszając 
sołtysów na każda sesję działał na ich szkodę. 

Odnośnie godziny rozpoczęcia obrad przyjęto  wcześniej ustalenia, że 
będą odbywały się na ogół  o godz. 10, ale obojętnie o której godzinie by nie 
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było komuś zawsze nie będzie odpowiadać, niech sołtysi między sobą ustalą jaki 
czas im odpowiada ,a on się dostosuje. 

Sołtys wsi Jeglia Pan Stanisław Sendobry podziękował Panu Wójtowi, 
Panu Przewodniczącemu Rady Gminy, sołtysom wsi Gronowo i Dębień za 
udział w uroczystości nadania imienia Szkole Podstawowej w Jeglii. 

Sołtys wsi Naguszewo-Groszki  zapytał kiedy będzie prowadzona dalsza 
przebudowa chodnika, bo w Naguszewie  był przebudowywany , a Groszkach 
miały być również przebudowany cały, Pan Wójt obiecał, że będzie to robione 
wiosną tego roku a do tej pory jeszcze nic nie zrobiono. 
 Była przebudowywana zatoczka, czy będzie nowa wiata od nowego roku 
szkolnego. 
 Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że co do 
przebudowy chodnika, to jest on przy drodze Zarządu Dróg Powiatowych, my 
jako gmina złożyliśmy wniosek  na przebudowę dalszego odcinka chodników     
i nie dostaliśmy na to środków. Zresztą przy drogach będących w Zarządzie 
Dróg Powiatowych w tej chwili nic się nie robi, nawet nie goni się tych co 
niszczą drogi powiatowe – kolejarzy. Nic nie robi Zarząd Dróg Powiatowych, 
ani radni w tej materii nic nie robią. Jako gmina mamy podpisane porozumienia  
z osobami-przedstawicielami   wykonawców co niszczą nasze drogi gminne. 
Wiem, że w tej materii nic nie zostało zrobione ze strony  Zarządcy Dróg 
Powiatowych. 
 Odnośnie wiaty w sołectwie Naguszewo-Groszki na dzień dzisiejszy nie 
ma pieniędzy na jest  ustawienie. 
 Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o remoncie ul Poprzeczej  
w Rybnie. 
 Więcej uwag i pytań radni, ani sołtysi już nie zgłosili. 
 
 
 
 
Ad. pkt. 7 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  IX  sesji Rady Gminy Rybno. 
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